砂川市訓令第３４号

   令和 ５年 ７月２６日

砂川市高齢者保健福祉計画及び砂川市介護保険事業計画策定ワーキンググループ設置要綱の一部

を改正する訓令を次のように定める。

砂川市長  飯  澤  明  彦

（ 別        紙 ）

砂川市高齢者保健福祉計画及び砂川市介護保険事業計画策定ワーキンググループ設置要綱

の一部を改正する訓令

 砂川市高齢者保健福祉計画及び砂川市介護保険事業計画策定ワーキンググループ設置要綱（平成

17年訓令第37号）の一部を次のように改正する。

第６条中「要綱」を「訓令」に改める。

 別表（第３条関係）を次のように改める。
  砂川市高齢者保健福祉計画及び砂川市介護保険事業計画策定ワーキンググループ委員

所      属 計画との関連性
社会福祉課社会福祉係長 高齢者等（障がい者）福祉向上
社会教育課社会教育係長 高齢者の生きがい・社会参加の推進
公民館管理係長 生涯学習の推進
スポーツ振興課振興係長 高齢者の運動器機能の維持・向上
市長公室課協働推進係長 協働による地域支え合いの推進
政策調整課企画調整係長 第７期総合計画との整合性

商工労働観光課企業労政係長 高齢者の就労対策
建築住宅課住宅係長 高齢者に配慮した住宅の整備
市民生活課生活交通係長 高齢消費者の被害防止
税務課市民税係長 介護保険料の調査及び賦課
市立病院地域医療連携課地域医療連携

係長
介護・医療連携の充実

社会福祉協議会事務局次長 高齢者福祉の充実
【事務局】
介護福祉課長 高齢者福祉の充実・介護保険事業運営
ふれあいセンター所長 高齢者保健事業の充実
介護福祉課長補佐 高齢者福祉の充実・介護保険事業運営
介護福祉課介護保険係長 介護保険事業運営
介護福祉課介護認定係長 介護保険要介護認定
介護福祉課高齢者支援係長 介護予防事業・高齢者福祉の充実
ふれあいセンター主幹 高齢者保健・健康事業の充実
ふれあいセンター管理係長 高齢者福祉の充実
ふれあいセンター保健予防係長 高齢者保健事業の充実
ふれあいセンター健康増進係長 高齢者健康事業の充実
地域包括支援センター管理者 地域包括ケアの推進

附 則
この訓令は、令和５年７月26日から施行する。